
 

  

   
   

 

 
     

Das Projekt „Berliner Landesprogramm zur Verbesserung der Infrastruktur für Alleinerziehende  wird gefördert  
                 aus Mitteln der Senatsverwaltung für Gesundheit, Pflege und Gleichstellung,  
                                                                                                                         Abteilung Frauen und Gleichstellung  

Berliner Koordinierungsstellen 
 

Bezirk Koordinatorin Mail-Adresse Telefon 

Lichtenberg Norma Schubert 
 
Verein für aktive Vielfalt e.V. 
Nachbarschaftshaus im Ostseeviertel 
Ribnitzer Str. 1 b 
13051 Berlin 
 
 

 
netzwerk-alleinerziehende@vav-hhausen.de 
 
 
 

030 - 96277111  
 
0176 - 47116277 

Marzahn-Hellersdorf Manja Finnberg 
 
Frauenzentrum Marie e.V. 
Flämingstraße 122 (Havemann-Center) 
12689 Berlin 
 
 

m.finnberg@frauenzentrum-marie.de  0163-5152 045 
 030- 97 89 10 01 
 

Mitte  Birgit Funke 
 
AWO Kreisverband Berlin-Mitte e.V.  
Hochstädter Str. 1   
13347 Berlin 
 
 
 

Funke@awo-mitte.de 
 

030 49301428 
0151 46735974 
 
 

mailto:netzwerk-alleinerziehende@vav-hhausen.de
mailto:m.finnberg@frauenzentrum-marie.de
mailto:Funke@awo-mitte.de
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Bezirk Koordinatorin Mail-Adresse Telefon 

Neukölln Margaretha Müller 
 
 
SKF e.V. 
Briesestraße 15 
12053 Berlin 
 

Mueller.M@skf-berlin.de 
 

030 - 477532655 
015114866423 
 

Pankow Frank Meissner 
 
SHIA e.V. 
Rudolf-Schwarz-Str. 31 
10407 Berlin 

 
 

frank.meissner@shia-berlin.de 030 – 4251186 

0176 4563 6673 

 

Reinickendorf Marie Moritz 
 
Flotte Lotte e.V. 
Senftenberger Ring 25 
13435 Berlin 
 
 

moritz@flotte-lotte-berlin.de 030 - 416 70 11 
0159 617 00 52 
 

Steglitz-Zehlendorf Dörte Scheurich 
 
Diakonisches Werk Steglitz und Teltow-
Zehlendorf e.V. 
Kirchstr.4 
14163 Berlin 
 

ks-alleinerziehende@dwstz.de  0176 56 82 66 69 

mailto:Mueller.M@skf-berlin.de
mailto:frank.meissner@shia-berlin.de
mailto:moritz@flotte-lotte-berlin.de
mailto:ks-alleinerziehende@dwstz.de


 
 

 
 

Bezirk Koordinatorin Mail-Adresse Telefon 

Tempelhof-
Schöneberg 

Britta Starke 
 
Life e.V. 
Rheinstraße 45  
12161 Berlin 
 

 
Starke@life-online.de 
 

030 - 30879814 

Treptow-Köpenick Van Hoang-Sanders 
 
 
Stephanus- Stiftung 
Radicke Str.  
12489 Berlin  
 

Van.Hoang-Sanders@stephanus.org 
 

0151 18882551  
 

Friedrichshain-
Kreuzberg 

Pauline Potschka 
 
Berliner Frauenbund 1945 e.V.- Projekt 
Kobra 
Kottbusser Damm 79 

10967 Berlin 
 

pauline.potschka@kobra-berlin.de 
 
 

01520 41153909 

Spandau Len Saenger 
 
Eulalia Eigensinn 
Lutherstr. 13,13585 Berlin 
Tel.: 030/3351191  
www.eulalia-eigensinn.de 
 
 

 
ls@eulalia-eigensinn.de  
 

 
0176 76497786 

 

Stand 16.03.2023 
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